АДМИНИСТРАЦИЯ

 УНЕРСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2016                                    с. Унер                                                 № 32
О ВНЕСЕНИИ   ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ  УНЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 30.05.2011 № 10
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТЫ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

 «ВЫДАЧА КАРТОЧКИ УЧЕТА СОБСТВЕННИКА

ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ»»
          В связи с внесением изменений в Федеральный закон  от 01.12.2014г № 419-ФЗ «О  внесение  изменений  в отдельные  законодательные  акты  Российской Федерации по вопросам социальной защиты  инвалидов  в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»», в соответствии со ст.30 Устава  Унерского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. п.2.12.  раздела 2 административного регламента дополнить :
Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.

Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для инвалидов.

К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено помещение для оказания муниципальной услуги , входа в места предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

     1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  «Сельский Вестник»
     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  администрации                                     М.А.Гаммершмидт